

# DLUŻYNIKI LUDOWY

ORGAN POLSKIEJ PARTII  
I SOCIALISTYCZNEJ

*Wydawnictwo Spółdzielcze  
Lwów, ul. Krakowska 11*

**CENA PRZEBYWAŃ:**  
We Lwowie subskrypcja 100 Mk., a dostawa do Stan 125 Mk., za przesyłkę 100 Mk., za granicą 200 Mk.  
**CENA OGŁOSZEŃ:**  
Dziennikowa: pierwsza i czwarta 1 wiersz 100 Mk., druga i trzecia 50 Mk., trzecia 25 Mk., czwarta 15 Mk., piąta 10 Mk., szósta 8 Mk., siódma 6 Mk., ósma 5 Mk., dziewiąta 4 Mk., dziesiąta 3 Mk.  
Cała strona 10,000 Mk., pół strony 5,000 Mk., cała strona pierwsza (zawieszona) 20,000 Mk., druga (zawieszona) 10,000 Mk., trzecia 10,000 Mk., czwarta 10,000 Mk., piąta 10,000 Mk., szósta 10,000 Mk., siódma 10,000 Mk., ósma 10,000 Mk., dziewiąta 10,000 Mk., dziesiąta 10,000 Mk.  
Opisania na miesiąc i więcej 50 proc. dotąd, (Wzrosty i zmniejszenia 100 proc. dotąd.)  
Ktoś 100 Mk., więcej 100 Mk. 21. - Tel. Nr. 24.  
Cena pojedyn. egzempl. 8 Mk.  
Cena pojedyn. egzempl. 8 Mk.

NAKŁ.: LUD. SPÓŁDZIELCZEGO TOW. WYD. CZEK P. K. O. Nr. 142.176. REDAKTOR NACZELNY: ARTUR W. MAJCHOR

## Zaprzestanie działań wojennych.

### Sprawa amnestyi.

Podkomisja prawnicza pod przew. tow. dra Marka, zalażwiła ostatecznie na posiedzeniach 6 i 7 maja projekt ustawy amnestyjnej. Rząd przedłożył podkomisie pisemne oświadczenie, wedle którego godzi się na amnestye kar admiui stracyjnych, a sprzeciwia się bezwarunkowo zupełnej amnestyi politycznej, jak również amnestyi kar dyscyplinarnych, nałożonych na pracowników państwowych — natomiast rząd nie ma przeciwko rozszerzeniu amnestyi dla zwykłych przestępców.

Uchwalono w podkomisie jednogłośnie udzielić amnestyi dla pracowników państwowych, z powodu przekroczeń dyscyplinarnych, a posiedzeniach na do 9 b. m. przedłożył szczegóły tej amnestyi.

Uchwalono dalej, aby udzielić amnestyi wszystkim zasądzonym przez władze administracyjne.

**W sprawie amnestyi**  
dla przestępców politycznych  
wywiłwała się długa dyskusja, której rezultatem było, że odrzucono projekt rządu o częściowej amnestyi dla przestępców politycznych, a uchwalono zupełną amnestyę. W szczególności postanowiono, że odnośnie do przestępców popełniących wyłącznie lub przeważnie z pobudek politycznych, społecznych i ekonomicznych, dać względu na ich rodzaj i trymiar, a postępowanie karne, wdrożone co do takich przestępców, unazna się. Wyjątek stanowią zbrodnie szpiegostwa i zdrady, jak również przestępstwa, popełnione wprawdzie z pobudek politycznych, ale takie, których następstwem było pozbawienie człowieka życia, ciężkie okaleczenie lub złośliwe uszkodzenie obojętnej własności w większym rozmiarze. To czyni, nie będą podległy zupełnej amnestyi, lecz amnestyi częściowej.

Z pośród przestępstw politycznych, wyjęte z pod amnestyi m. i. zostają: fałszowanie pieniędzy, przemycnictwa walut i papierów wartościowych, lichwiarski wyzysk przestępstwa natury skarbowej, przestępstwa z chęci zysku, a co do innych ustalono zasadę częściowego umorzenia kary.

Dalej udzieleno amnestyi wszystkim przestępcom wojskowym.

Względem na rodzaj i trymiar kary, z wyjątkiem dozercy, zagrożonej karą śmierci lub pozbawienia przez ucieczkę za granicę państwa i przestępstw popełnionych z chęci zysku.

Podkomisja uchwaliła dalej uchylić wszystkie skutki karne przy amnestyi przestępstw politycznych, a przy przestępstwach popolytych tylko przy mniejszych karach. W szczególności uchwalono znieść wszystkie skutki kar i kary na czci, które są następstwem wyroków dawnych państw zaborszych, o ile zasądzony karę odciął, raz jeden był tylko karany i w

### Linia Korfantego linią demarkacyjną.

KRAKÓW. (tel. wł.) 9. maja. O 12 w nocy otrzymujemy następujące informacje:  
Na skutek umowy z komisją międzyalianską, dzień 12 w nocy ustaj, działania wojenne. Powstaniec utrzymują linię: Rzeka Odra do Dzierżogów łącznie z Zabłotem, Wielkimi Strzelcami, wyludnioną Dobryńskiem do granicy polskiej przed Doławianowicami.

Odznaki powstaniec wycofyły się z rejonu Dobryńskiem i z Głogowa z znaczą zatrzymują mniej więcej 1 zw. linie Korfantego, co oznacza wielki sukces polski.  
Zaprzestanie działań wojennych następuje z chwilą otrzymania rozkazów przed oddziały.

### Nota rządu polskiego do aliantów.

WARSZAWA (tel. wł.) 9. 5. Rząd polski wysłał note do Anglii, Japonii, Włoch i Stanów Zjednoczonych.

Nota powiada, że powstanie na Górnym Śląsku wybuchło spontanicznie, jako akt rozpaczy na wiedomość o decyzji komisji międzyalianskiej, jako żądanie połączenia się z Polską.

Górny Śląsk zamieszkał spokojnym i porządkiem podczas ścisłego swą jednolitość wobec kwalifikacji. Dalej nota wskazuje na chętnie ludu pod rządami niemiędkiem i podnosi, że decyzja komisji

międzyalianskiej była oczekiwana przez ogół z wielką niecierpliwością, a ujawnienie jej wywołało zwolnowny ruch wbrew woli rządu polskiego, którego wyraża wybuch powstania jako niespodziewany do cel.

Nota wymienia sposoby, jakich użył rząd, aby doprowadzić do uspokojenia, zarówno na Śląsku, jak w kraju.

W końcu apeluje do aliantów, aby najrychlej powzięli postanowienie w myśl traktatu wersalskiego i w uwzględnieniu rezultatu ścisłego.

### Rada ambasadorów żąda od komisji definitywnej decyzji.

WARSZAWA. (tel. wł.) 9. maja. Z Paryża donoszą: Na ostatnim posiedzeniu Rady Ambasadorów zapoinowano, że komisja międzyalianska w Opolu powinna opracować jednolite sprawozdanie.

Rada ambasadorów poleciła komisji powzięcie definitywnej decyzji w najkrótszym czasie.

Rada ambasadorów zawiadomiła o tem komisję przez specjalnego kuryera.

### Deklaracja rządu w sprawie górnośląskiej.

WARSZAWA. (tel. wł.) 9. maja. Dzień 1 w południe odbyła się u Witosa konferencya, przedstawicieli stronniestw sejmowych.

PPS. reprezentował tow. pose. Barlicki, Prez. Witos uzupełnił udzielone na poprzedniej konferencyi informacje i oświadczył, że jutro we

wtorek na posiedzeniu sejmku złoży rząd deklaracyę w sprawie górnośląskiej.

Jak się dowiadujemy, dyskusyja nad tem oświadczeniem odbędzie się prawdopodobnie w późniejszym czasie.

Przedstawiciele klubów prawicowych; dr. Z. Seyda (Zw. Lud. Nar.) i Mieczkowski (N. Z. L.) wstrzymali się od głosowania w sprawie amnestyi dla politycznych, aczkolwiek oświadczyli, że są za zupełną amnestyę.

Tak więc towarzysze nasi zdołali uzyskać zupełną amnestyę dla przestępców politycznych, co jest w znacznym stopniu zasługą

tow. Pułka, który przez powołanie się na amnestyę z czasów carskich, zdołał w podkomisie przekonać szereg posłów o konieczności upamiętnienia aktu uchwalenia konstytucyi, przez szeroka amnestyę.

Poruszone przez tow. dra Marka myśl darrowania kar administracyjnych została przyjęta przez rząd i przez komisję zaś darrowanie kar dyscyplinarnych dla pracowników państwowych komisya przyjęła jednogłośnie wbrew opinii rządu.

**Kino LEW.** Dziś we wtorek 10-go maja i jutro we środę poraz ostatni. Ostatnia scena fenomenalnego filmu „Władcyzi Świata, **TRAGEDYA ZEMSTY**. Wspaniałe zakończenie tego niezwykłego cyklu. 76—  
We czwartek 12 maja b. r. **PREMIERA** wielkiej sensacji obrazu **KRÓLOWA DŻUNGLI.**

**Z wydarzeń górnośląskich.**

FRANCYA PO STRONIE POLSKI.

**WARSZAWA** (tel. wł.) 9. maja. Z Paryża donoszą: Biuroi oświadczą, że traktat pokojowy wskazuje, że rozstrzygnięcie sprawy górnośląskiej może być dokonane tylko w sposób, jaki zaproponował gen. Le Rond.

Francuzi uczyni wszystko, aby poprzeć opinię tego generała.

—000—  
**RZĄD FRANCUSKI O PRZYCZYNNIE ROZBUCHOW NA G. ŚLĄSKU.**

**PARYŻ** (Pat.) 9. 5. Havas. Rząd francuski przesłał rządu niemieckemu odpowiedź na jego notę skierowaną do Anglii, Włoch i Francji w sprawie Górnego Śląska. Nota zwraca uwagę na jednorodny charakter informacji, których źródłem były Niemcy, a które niezaprzecznie z grzeszą mówią o postawieniu w grono przestępstwa pięciu (wtemyślony) Niemców, co widać było z powodów obrażania ze strony Polaków i powodem rozruchów.

Nota oświadcza, że komisja międzysojusznicza w Opolu zarządziła energiczne środki w celu przywrócenia spokoju w tym sąsiednim całościowo wzięty spłakni. Rząd francuski stwierdza, że w sytuacji nastąpiło zadanie polskie, nie i że komisja międzysojusznicza nie potrzebuje żadnej pomocy z zewnątrz.

—000—  
**KOMUNIKAT SZTABU POWSTRĄCZEGO NA GÓRNYM ŚLĄSKU.**

**SOSNOWIEC**, (EE) 9. 5. Komunikat sztabu powstrącającego donosi: Niemcy koncentrują się wzdłuż Otry i zamierzają siłą przerwać je przez rzekę. Groźliwe ataki Niemców na Olszno odparto. Windmowa o wzięciu Kędzierzyna przemianowa, znajdując się on wciąż jeszcze w rękach niemieckich.

W pracy z soboty na niedzielę, walczono na całym terenie. Echa strażków słychać było w Sosnowcu. Alcyca toczy się wokół Karwic, Bytomia i Oleśna. Często oporniczo chwytliwa. Na zachodnim brzegu Otry Niemcy zorganizowali silne oddziały „zebrańskie”, liczące do kilku tysięcy ludzi. Oddziały powstające, celom straszenia wzdłuż Otry. Oddziały one były na prawy brzeg rzeki. Niemcom udało się rozbroić i wziąć do niewoli część policyjnych plebsicyrowej polskiej.

**Manifestacja Górnoślążaków w Sosnowcu.**

**SOSNOWIEC**, 9 maja (Pat.). Wczoraj popołudniu około 30.000 Górnoślążaków i Górnoślążaczek ze sztantarami i orkiestrą na czele od strony Szopieniec przybyło do Sosnowca. Pochońd ciągnął się na przestrzeni 4 km. Przedstawiciele m. Sosnowca powitali w serdecznych słowach braci Górnoślążaków przed dworcem kolejowym. Po dwugodzinnej gościnie w Sosnowcu pochońd ruszył z powrotem przed Szopieniec na G. Śląsk.

**Walki na G. Śląsku.**

**BYTOM**, 9 maja (Pat.). Bojówki niemieckie napały w Hucie Królewskiej na załogę francuską liczącą 48 ludzi, i rozbroiły ją. Następnie Niemcy rzucili się na skłepy polskie. Biuro organizacji polskiej wiadomości o tem pozostało szybko do okolicznych gmin zajętych przez powstańców polskich. Komenda powstania zarządziła koncentrowanie atak na Hucie Królewskiej, w skutek czego powstańcy po dwugodzinnej walce opanowali miasto i uciecili Francuzów. Po stronie polskiej jest kilku zabitych i kilkunastu rannych, gdyż Niemcy bronili się zaciekle z okien domów. Powstańcy szli do walki w zwartym szyku bojowym.

**Rokowania z Korfantym.**

**GDAŃSK**, 9 maja (Pat.). „Danz. Nachr.” donoszą z Opola: Międzykoalicyjna komisja plebsicytowa odwołała zdanie nadania na G. Śląsk postłków z zachodu i zamierza opowiadać sytuację w drodze rokowań z Korfantym.

**Powrót do pracy na G. Śląsku.**

**BYTOM**, 9 maja (Pat.). Wczoraj ukazała się odezwa podpisana przez p. Korfante i przewodniczących polskich organizacyi robotniczych, następującej treści:

Rodacy! Dzielnicy i patrolujący robotnik górnośląski stanowią do walki o swoje prawa w wyzwoleniu, osiągnął swój cel, bo oto zbierają już poleci zajął też część Górnego Śląska, gdzie Polska używała wiążących głosów i gmin podległe plebsicytu.

Robotnik polski! Swoją mezną postawą, swoją wytrwałością i ofiarnością ułatwił swemu bratu świetne zwycięstwo, które budzić może nadzieję w całym świecie. Dziękujemy ci z całego serca za twój trud, meństwo i ofiarności.

Lecz osiągnąwszy cel naszych walk, trzeba nam przywrócić normalne życie, gdy chcieli o pracę, bez której żadne społeczeństwo żyć nie może. Dlatego wzywamy wszystkich robotników z wyjątkiem tych którzy sąją pod bronią, w ramach zorganizowanych huców powstańców, aby w poniedziałek, dnia 9 maja b. r. wrócili do pracy. Nakazujemy, aby wszyscy zachowali ład, porządek i karności, a przede wszystkim nie wyrządzali żadnej krzywdy urzędnikom i aby im gwarantowali bezpieczeństwo mienia i życia, urzędników zaś wzywamy, aby wszyscy powrócili do mejs pracy, bo nie stanie im się żadna krzywda.

**WALKA O HUCĘ KRÓLEWSKA.**

**BYTOM**, (EE), Radio. 8. 5. Niemcy w Hucie Królewskiej rozbiłi żołnierzy francuskich w liczbie 48, następnie rzucili się na Polaków, na polskie sklepy, hurtu i organizacje; Bank handlowy zdemolowali! Powstańcy dowiedziawszy się o tem, zastaliwaki koncentrowanie miasta i po śródze walkę zdemolowali i znowili Francuzów. Kilku Polaków zabitych, kilku rannych. Niemcy bronili się zaciekle, strzelając z okien. Podobna akcyje projektowali Niemcy w Katowicach, Bytomiu i Gliwicach, zamiechali jej jednak z powodu niepowodzenia w Hucie Królewskiej.

**Dla Górnego Śląska.**

Zemłuńcie się sumienie świata przed głosem sprawiedliwości.

Twarda, zbrojna pięść przemawia w dalszym ciągu mocniej, niż wszelkie argumenta, uczucia czy teoty.

Polski lud górnośląski, zrozpaczony, żeń dzepano i zlekceważono jego wołę w plebsicycie, wyciągnął pięść swą skruszyć stwardziłość sumienia polityków i dyplomatów.

Leje się dziś jego krew ofiarna, serdeczny dowód jego polskości, najwymowniejszy dowód miłości Polski narodu całego.

Nieczaj! to krwawe poświęcenie Górnoślążaków znajdzie potężny odzew w duszy całego społeczeństwa niechaj wzbudzi w każdym Polaku natyjonalistawą gotowość mego ostatniej ofiary ostatniej pomocy!

Jak się losy dalej toczą co nam wypadnie, czy staną w jednym szeregu bojowników o wolność Górnego Śląska, trudno przewidzieć.

Dziś musimy jednak przyjąć z pomocą materjalną tak na jaką nas tylko stałi Niemiecy nie pozwólno grossal Grosz to na ofiary powstania.

Młodziu! akademicka, gotowa w każdej chwili do krwawej ofiary i poświęcenia życia w obronę wolności staej ziemi piastowskiej, apeluje do ofiarności całego szerszego społeczeństwa, by w dniu ziołki 11. b. m. dała dowód, że Górny Śląsk drogi każdemu.

Komitet Lwowski Młodzieży Akad. dla G. Śląska.

**Przeciw dyktaturze na G. Śląsku.**

Na konferencyi przewós klubów sejmwych puz, ministrów zreformuł szczególowo przebieg dotychczasowej akcyi rządowej w sprawie Górnego Śląska i przebieg wypadków ostatnich. Rząd stwierdza kategorycznie, iż prowadzi politykę pokoju i złożył już odpowiednie oświadczenie wobec państw innych. W dyskusyi zabierali głos niemal wszyscy obecni. Tow. Niedzielskijsi sformułowali stanowisko PPS, i podkreślił z naciskiem, że dyktatura Korfantego jest nieszczytana i szkodliwa; należy, by stanowiska polskie na Górnym Śląsku, wyonity jągki tymczasową Radę Narodową, stowem instytucy hardziej odpowiedzialną politycznie. Trzeba systematycznie informować prasę.

**Paderewski zrezygnował ze stanowiska delegata do Ligi narodów.**

**WARSZAWA**, 10 maja. (E. E.) Radio. Paderewski zgłosił telegr. prośbę o dymisyję ze stanowiska delegata do Ligi nar., motywując swą prośbę niemożnością przybycia z Ameryki.

**HALBAN POŚLEM PRZY WATYKANIE.**

**WARSZAWA**, (tel. wł.) 9. maja. Jak się dowiaduje, posłem polskim przy Watykanie zostanie poseł Halban, którego zadaniem będzie zawarcie konkordatu z Watykanem.

**URZĄD CELNY W BARANOWICZACH I RÓWNEM.**

**WARSZAWA**, (Pat.) 9. maja. Na zasadzie układu o repatriacyi pomiędzy Polską a Rosyą, uruchomione zostały urzędy celne na stacyach kolejowych w Baranowiczach i Równem, dla dokonania czynności urzędowych związanych z repatriacyą.

**SUKCES DELEGACYI POLSKIEJ W LONDYNIE.**

**LONDYN**, (E. E.) 9. maja. Bawięta tu delegacya sejmowa polska zakończyła swą wizytę. Ostatnio w Izbie gmin deputowany Shaw w imieniu „Labour Party” wygłosił deklaracyę; uznając że ataki pań wdrożona w sprawie górnośląskiej, co należy uznać za bardzo dodatni wynik zabiegów polskiej delegacyi.

**ZINOWIEW ZŁOSIL DYMISYJĘ.**

**BERLIN**, 9. 5. (Pat.). Jak dzienniki donoszą z Moskwy, komisarz ludowy Zinowiew zgłosił swoją dymisyję, ponieważ nie zgodził się na nową politykę rewolucyjną Lenina. Różnicowanie z nim podjęł sę do dymisyji komisarz Zorin i Lewdowitow, jakowż wszyscy członkowie nadzwyczajnej komisyi.

**NIEMCY WZBRĘGAJĄ SIĘ PRZYJĄĆ ULTIMATUM**

**BERLIN**, 9. 5. (Pat.). Pięta prawicowo postępiąca ponownie niemożność trzymania ultimatum i oświadczyają, że potrzeba raz zdemontować, że znać nie jest w stanie zmusić Niemiec do podjęcia prawa i sterowaniem. D. Allg. Ztg. pisze, że nie nę pomoże, jeży Niemcy powtórzą przyrzeczenie nie dojące się wypełnić. Tęg. Rundschau sądzi, że sprawa kłmowy przyjęcia ultimatum może wywołać jednolity rząd przeciw Niemcom.

**FRANCUZI SA I BĘDA NIEUBLAGANI.**

**ROUPEIX**, (Pat.) 9. maja. Havas. Na zebrańiu tutejsz odlytom oświadczył minister dla odłudowy Louchet, że sprzyrzeczenie w Londynie było jednojmyślni co do akcyi zakończenia sprawy i żądania od Niemiec tego, co Niemcy są winni. Francuzi nie odmawia synom niemieckim bynajmniej prawa do życia, żąda jednak gwarancyi kłrowej przeszkodzący ponowemu rozwojowi kraju. Nie możemy przedtem złożyć bron, aż ostatek karabin niemiecki i ostatnia niemiecka armata będą zniszczone. Jak długo sprzyrzeczenie nie otrzymaży zadośćuczynienia, pozostanie ich decyzya bez zmiany.

**Podpisujcie polską piżyckę państ.**

## 'Marysienka' i 'Kopernik' wystawiają obecnie z wielkim powodzeniem salonowo-sensacyjnym dram w 6 aktach p t w Londynie w Nitechafel

## Manifestacyjny wiec w sprawie Górnego Śląska.

### Rolejarze w obronie walecznych braci.

Organizacje wszystkich kolejarzy uzgadniały w ub. niedziele w sali Sokola II-gdy masowy wiec w sprawie walecznych z odwiecznym wrogiem braci Górno-Slązaków.

Sala i galerja Sokola II. zapelnita się wielem tysięcznym tłumem. Zagaił wiec dr. Świągost przez organizację sokolej. Do prezydium wiecu wybrano: inż. nad. Rafał Gajdzaka, naczelnika warsztatów kol., tow. Mareckiego, rdnego miejs. na sekretarza Kitzta i Dulanowicza.

Sprawa będąca w porządku dziennym referował zastępca przewodniczącego Z. K. tow. Kuryłowicz. Omówiwszy długowiekowy ucisk polskiego robotnika na Górnym Śląsku dokonywany przez wrogich kapitalistów i piętnując frymarczenie żywym narodem przez kapitalistów koalicyjnych wskazał, że powstanie klasy pracującej jest aktem rozpaczy, łączy bronią w ręku nieprarıć chętności dyplomacji i niejasną politykę polskiego Rządu. Ten sam nastroj i wola czyni przelisk obecnie walecznego robotnika śląskiego jak G. Łas, gdyżmy niedawno z bronią w rękę wyrębywali sprawidźliwie granice Ojczyzny.

Wierzyły, że zwycięstwo zostanie w krzepkiej dłoni klasy pracującej na Górnym Śląsku, popartej przez robotnika i naród całej Rzeczypospolitej. Mowca kończy okrzykiem na cześć walecznych braci. (Długotrwałe oklaski).

Następnie omawiał nad. rew. kolej. Krzyżstowforst piekielne wysiłki Niemców, ażeby odwiecznie polską ziemię nie wypuścić ze swych rąk przez pracę i rekoma polskiego robotnika i cęha się bowiem przgotował do odwołowej wojny.

Naród polski nie dopuści do tego, lecz „Co nam obca przemoc władza, odbieramy siła” (Oklaski).

Występowy inż. Neuhoł wezwał zebrańnych do realnej współpracy z walecznym górnikiem na Górnym Śląsku. Nam kolejarzom nie obca walka orężna, to też czekamy na chwilę

rozłaku ażeby stanąć wraz z nimi w jednym szeregu. Do rążnie musimy ich poprzeć moralnie i materialnie ażeby zadokumentować, że na tej ziemi naszej na pastwę wrogów. Mowca zmieni okrzyk na cześć narodu Górno Śląskiego wznosi Polskiego i tych którzy z pierwszą pójdą na front. Do przemówienia inż. N. zbrańni stojąc odpiewali „Rotę”.

Następnie odczytał rezolucję, która brzmi: „Pracownicy kolej. wszystkich zrzeszeń narodowych w wiecu w Sokole, solidaryzując się z całym narodem, zakładają uroczyście protest, przeciw planowemu przedrzamczeniu wyraźnej woli ludu Górno Śląskiego należęcego do Polski. Przystępkają pomoc czynną i moralną powstańcom G. Śląskiem i kają w pogotowiu aż do chwili rozstrzygnięcia.”

Polacy pracownicy kolejowi zwracają się do kolegów zawodowych całego świata z wezwaniem i prośbą o poparcie górnika G. Śląskiego w jego walce z międzynarodowym kapitałem o zawarowanie traktatem wersalskim prawa samostanowienia narodem ojebście.

Zebrańni są przekonani, że w tym doju o najświętsze prawa stanie przy boku walecznych braci G. Śląskich cały naród i Rząd polski i poprze ich wszystkie siłami.

Wiec uchwał jednomyślnie dobrowolne opodatkowanie jednorazowe wszystkich na rzecz powstańców G. Śląskich i polca prezydium wiecu przeprowadzenie tej uchwały.

Rezolucyj to jednomyślnie oklaskami przyjęto.

Natychniastowa zbiórka datków wykazała 2400 marek a to imieniem em. kolejarzy Związku inż. Neuhoł 1000 mk od siebie, 1000 mk tow. Marecki 100 mk tow. Lang od tranwajarzy 100 mk i wielu innych.

W końcu przew. tow. Marecki wezwał zebrańnych do czynu a nie do słów i zakończył wiec okrzykiem głogo powtarzającym: „Niech żyją robotnicy Górno Śląska, niech żyje ziemia Górno Śląska!”

## Spoleczeństwo polskie wobec powstania.

### Protesty Robotników warszawskich.

WARSZAWA 8. 5. Na wielkim wiecu P. P. S., który odbył się 6. bm, przyjęto następującą rezolucję:

Robotnicy miasta Warszawy zebrańni na wiecu na placu Teatralnym w dniu 6-go maja 1921 r., w obliczu robotników całego świata protestują przeciwko pogwałceniu woli ludu polskiego na Górnym Śląsku, pługającego należęcego do Rzeczypospolitej Polskiej.

Robotnicy warszawscy widzą w tem pogwałceniu obowiązującego dla każdego socjalistycznego samostanowienia o sobie lud obłudnie przez imperialistyczny kapitalizm ogłoszonej.

Zebrańni wzywają towarzyszy Anglii, Francji i Włoch do energicznego protestu przeciwko pogwałceniu przez ich burżajzję rządów woli ludu pracującego na Górnym Śląsku.

Braciom naszym walczącym na Górnym Śląsku — cześć!

Ludowi górnosłaskiemu lud Warszawy się zapewniamy, że wszystkie siły swe gotów ofiarować w obronie jego świętej sprawy — polączeniem się z Polską.

Niech żyje polski lud górnosłaski!  
Przec z zachętami imperializmem i jego szacherkami dyplomatycznymi!

owych celom powołania do życia Centralnego Komitetu Pomocy Śląskom.  
Do dyskusji ukonytinowano sekcje apozycyjną, finansową, sanitarną i agitacyjną-prowersną oraz obrona prezydium, w którego skład weszli: Wstaw Sieroszewski, dr. Kazimierz Dłuski, Sylwina Bogucka i Antoni Brydzicki.

### „BOHATERSKI POSWIĘCENIE WŁOCHOW”.

Minister dr. Simons na posiedzeniu komisji spraw zagr. wyraził się o Włochach następująco:

Z bohaterkiem poświęceniem, które w Niem czech wszędnie gdzie tylko wieść o nim dozna, wywołuje podziw, spełniają włoscy żołnierze swój obowiązek i stawiają Polakom o por. Ponieśli już oni w walkach ciężkie straty, mimo to z powodu przewagi polskiej opór ich jest daremny. Atak ich na Rybnik spełzał na niczem a nawet musieli wdać się z powstańcami w rokowania by uzyskać wolny odwrót.  
—00—

## Walka o Górny Śląsk.

### UTWORZENIE KOMITETU WYKONAWCZEGO. POMOC DLA POWSTANCOW.

Sprawa utworzenia Komitetu Wykonawczego dla Górnego Śląska, zosłała odwołwana wskutek niedziędywanego stanowiska Zjednoczenia Zawodowego Polskiego. Wreszcie 6. maja Komitet Wykonawczy ukonytinował się bez przedstawicieli Z. P.

Wczoraj ukazała się odezwa Komitetu Wykonawczego podpięta przez Korfańkę i za Wydział Włocławczy przez tow. Klemensa Borysa w imieniu Centralnego Związku Zawodowego Klasowego, Robuszcza w imieniu N. P. Rą i tow. Adama Wajlechołowskiego w imieniu P. P. S.

Odezwe te podający na innym miejscu. Do Wydziału Wykonawczego dla Górnego Śląska weszli: od P. P. S. tow. Józef Biniszewicz i tow. Adam Wojciechowski (zastępca), od Centralnego Polskiego Zw. Zaw. tow. Klemens Borys od N. P. R. poseł Rymer i Robuszcza (zastępca), Chrześcijańskiego Zjednoczenie Ludowe ma dopiero wybrać swojego przedstawiciela.

W Dąbrówce odbyła się konferencja komitetów fabrycznych. Na obu konferencjach uchwalono, aby część deputatów żywnościowych polebierzanych przez robotników, oddawać na rzecz zorganizowane komitety, które mają zeznanie zbiraniem artykułów żywnościowych na kopal-niach i fabrykach. Następnie artykuły żywnościowe odsyłane będą do specjalnie zorganizowanych w tym celu komitetów na Górnym Śląsku.  
—00—

### ROBOTNICZY ZAGŁĘBIA DĄBRAWSKIEGO WOBEC POWSTANIA.

Wypadki na Górnym Śląsku poruszyły w pierwszym rzędzie klasę robotniczą w całym Zagłębiu Dąbrawskim, czego wyrazem było konferencja zebrańni i pschód w Sosnowcu pod hasłem „Solidarnosc z walcącym proletariatem G. Śląska”.

Wzasiędzi przy tem fakt nadzwędnij zamianowy. Oto w Sosnowcu a więc w niebezpiecznej graniczącej bezpośrednio z terenem walki no-stawiczej obchodząca cale społeczeństwo, miejscowe czynniki burżajzjne, które tyle wyspanych frazesów o doniosłości Górnego Śląska dla Polski niejednokrotnie wypowiadały, złożyły się w dniu 5-ym maja na demonstrację swych „uczuc” nie dla Śląska a jedynie dla „Napoléona. I tylko miejscowe grupki N. P. R. wocwoc którzy również znaleźli się w tym orszaku „napoleońskim”, usiłowali „przykleić” do tej uroczyściwości hasła na rzecz powstańców górnosłaskich. Oświeltiono i rajpłojnowano na manifestacji rzeczywiste robotniczej, która odbyła się tego samego dnia o godz. 5-tej wieczorem pod szteandarami P. P. S.

Pomimo ulownego deszczu na placu przed dworcem w Sosnowcu zebrały się tysiączki tłumy robotników ze szteandarami. Wiec zagał i przewodniczył mu tow. Ciupał.

Sprawy wypadków, rozgrywających się na

G. Słaska referował tow. pos. Pużak. Następnie przemawiali tow. Kafel i Śnieżnyk. Pooczni ruszyli podchód głównymi ulicami Sosnowca. Po chodzie zatrzymaliśmy się przed dworcem, gdzie po przedwojennym łow. Cypiała, tow. pos. Pużak odczytał rezolucję, wyrażającą solidar-ność z ruchem powstańczym w G. Słasku, piętnującą postępowanie afera dyplomatacznych i zawiązującą upezną wąską robotników o estażeczne złagoczenie G. Słaska z Polską. Rezolucję to przyjęto jednogłośnie. Na ten zgromadzenie wyszło okrzyków na czesć walczących proletar-ryzmu w G. Słasku zakończono.

Dla szerszej pomocy i wogóle współdziałania z ruchem w G. Słasku zawiązał się Robotniczy Komitet Pomocy dla walczących Górnosłasków. W skład tego komitetu wchodził przed-świadczwicie P. P. S. i Związków zawodowych. Biuro komitetu mieści się na radzie w Sosonowcu przy ul. Florjańskiej 10 (Pozory). Nie potrzebnijany nadmienić, że Proletaryat całej Pol-ski szwieniamen tomi komitetowi przyjąć z jaknaj-szerszą pomocą i poparciem.

## Nowiny z dnia.

Lwów, 10 maja.

### REPERTUAR TEATRU MIEJSKIEGO WE LWOWIE.

Wtorek 10 maja o godz. 7 wiecior „Biały mazur” opera z p. Nahlikówną.

Sroda 11 maja o godz. 7 wiecior „Holoender tulać” opera z p. Nahlikówną.

Czwartek 12 maja o godz. 7 wiecior „Wielki dzien” Piatek 13 maja o godz. 7 wiecior „Biały mazur”. Sobota 14 maja o 3 popól. „Kosciuszko pod Racła-woicem”

Sobota 14 maja o godz. 7 wiecior „Wielki dzien”. Po każdym przedstawieniu wieczornem ciekaw-ymy tramwaje do użyciu Publiczności we wszystkich kierunkach.

**BAWI W NASZYM MIEŚCIE p. JAN DYBOWSKI** profesor Instytutu Rolniczego w Paryżu, delegowany przez francuskiego ministra spraw zagranicznych do Pol-ski dla zaznajomienia się ze stanem rolnictwa i poruszenia w Polsce całego szeregu spraw ważnych dla tujszego rolnictwa.

Prof. Dykowski, aczkolwiek pozostał stale we Francji, jest Polakiem, urodzonym i wychowanym w krajach szerszej sprawie narodowej oddany, mimo, w swej przeszłości przez pierwszą się znajduje.

Prof. Dykowski zamieszkał u Generalnego Delegata Rzadu.

W niedziedle zwiędził Seminarium gospodarstwa w Skopowcu, Slacę Botanico Rolniczą, Wyższę Kursę Ziemięsielską we Lwowie, oraz Akademię Rolniczą w Dublanach w towarzystwie rektora Politechni-ki lwowskiej prof. dr. Stefana Pawlita i prof. Broni-ławana Janowskiego, oraz odbył szereg konferencji z tutejszymi przedstawicielami rolnictwa Malopolski wschodniej, w szczególności z Towarzystwem Gospo-darstwim, Malopolskiem Towarzystwem Rolniczym i Zjednoczeniem Ziemiak.

W przedostatniej rano udał się prof. Dykowski, w towarzystwie prof. Broniławana Janowskiego na dalszy objazd powiatów zlonizowanych wypadkami wojennymi, przy czem zwiędził wazniejsze zakłady przemo-ysłowne Malopolski wschodniej, w szczególności czarni-łowniczą w Kaluzi, odzieżniczą w Dubrowicy, kominar-ny w Borszawce, oraz zakład hodowlany Towa-rystwa Gospodarskiego w Bekowej Wsi.

**ZEBRANIE OBRONCÓW LWOWA III. ODKINIKA.** W polnotę dnia 7. maja b. r. odbyło się zebranie obrony-ków Lwowa III. odcinka i obradowało nad sprawami bieżącymi.

Przezby byli: Przyrzadzili ziemi, samopomoc dla inwekcji z tamtegoz odcinka, jakotez dla wdów i sierot po tybetoz obronczkach pozostałych, co do któ-rych to spraw uchwalono odrębne rezolucje, a dla przeprowadzenia tybetoz upowaznowano wybrany komi-тет.

Odniesione do sprawy Słaska Górnego uchwalono poniżej podaną rezolucje:

Zebrał w dniu 7. maja b. r. żołnierze III. odcinka Obrony miasta Lwowa uchwalają słowa czci i chwaly dla towarzyszy walczących na kresach zach-odnich i zapewniając ich o pełnej gotowości udzielenia im czynnej pomocy choćby wbrew wszelkim przes-zkodom.

**SZCZEPINIENIE OSPY WE LWOWIE.** Władze sanitarno zarządzą szczypanie wszystkich dziec urodzonych w roku 1920 a powtórnie szczypanie wsię-lich dziec urodzonych w roku 1911, 1912, 1913, 1914 o ile w ciągu ostatnich pięciu lat, t. j. w czasie 1910 do 1920 nie zostały z dodatnim wyznacze-ziem szczypanie. Lekarze miejscy szczypanie bezpłatnie ospy przez cały miesiąc maj oddatnie o godz. 5-tej popól, w dzielnicach I. w szkole Konopnickiej, Zielona 10, w Poradni dla matek, Chorożarzczą 22, w dzieł. II, w Ochrowne, ul. Bema 7, w dzielnicach III., w szkole Reja, pl. Gotochowskich, w szkole św. Marcina, ul. Marcina 6, w dzieł. IV. ul. Lyszkowskiego 101, w dzieł. V. w szkole Mickiewicza, Rutowskiog 11, w dzieł. VI. w zakładzie im. Teresy, Sapiehy 30.

Szczypanie ospy we Lwowie, zapotrzebuje się musi w urzędowe świadectwa (wydawane w biurze fizy-kału) (razdział) wyszyska mlodzież szkolna, urodzona w latach 1911, 1912, 1913 i 1914, która w ostatniej 3-letnich t. j. w czasie 1916 do 1920 wystawionego ta-kiego urzędowego świadectwa nie posiada.

**W POW. KRASIE CHORYCH** urzędzie dyrektora tyko przyznanie, a urzędzie tyko panienka, która nie zalatwia żadnej sprawy. Wobec wiekiego roz-rostu jej instytucji, dzięki nowej ustawie, nie wolno zbywać ubiegających, którzy za wysokie wkładki musza też mieć odpowiednio świadczone

Postawiał zarząd tej kaszy nie jest autonomizacji, obowiazkiem starostwa jest uprzywaznać to sposobu.

**ECHA PIZUPDII.** Arnold Karpi, urzadznik banku hipotecznego, grozi nam o zancojowaniu, że on i jego zięć N. Harwik, zamieszkalzy w Czornowocach, nie ma z Pużycą wspólnego.

**TRUJĄCA FASOLA AMERYKAŃSKA.** Według oświadczenia Ministra zdrowia publicznego fasola amerykańska (specyalnie gatunku „Phaseolus lunatus”, zawierająca nawet stosunkowo małe ilości gliko-zydu, na 100 gr. oleio 11 mgr. kwasu pruskiego gotowana bez przestrzegania spoyjalnych ostrozności przy sposobie gotowania fasoli, a nie praktykowaniem, powoduje nawet u ludzi dorosłych, w ilości godziny po spoyżyciu powazne zaburzenia w zdrowiu, objawia-jące się w postaci zarucia kwasem pruskim, t. j. się-ny bólom głowy, trwającym przez szereg godzin, którym goworzacy uczucie duszności w klatce piersi-owej i szwymie, następnie zaś silnem oślabie-niem ogólnem.

W podobny sposób powodowane pruskiego, za-żalenie od organizmu moze powodowane zmniejsze-nie moze być znajdujący w szpierzdy detalicznej, przez mięszard przetrzeżna ludność miesia przed spoyżyciem wymienionej fasoli bez zachowania niżej wymienionej ostrozności, a mianowicie przy sporza-żeniu pożywienia z fasolą amerykańską białej, poleca-jącej na dluzszym, następują 24-godzinnem wymo-żeniu jej w obfitę ilości wody, ledzą następnie należy oduc i na dluzszym gotowaniu jej ojalnej w dwóch szwielczy poręczach wody, która przed użyciem fasoli, jako pożywienia bezwarunkowo odcodzić należy, jednak i ta metoda przygotowywania fasoli nie zawsze zabezpiecza od zatrucia, o czem również za-żewidujemy się konsumentów. Odwaru z fasoli nie należy stosować nawet do przyrzadzania pokarmów dla zwierząt.

**EPIDEMIA NA PROWINCJI.** W powiecie Sokal-skim i Radzwickim w niektórych gminach szaleje tyfus szlankowy. We wsi Jastrzebach uznano dziennie okolo 6 osob. Dla braku sil lekarskich trudno opas-ować opiekę.

**ZWOLENIENNY „WOLNEGO” HANDLU.** Protokoly poljeicne notują odcienienie wielką ilość kupców, którzy maja szczyt otwarze i sprzedazę po w godzinami, ułożeniom nie w ogóle. Wescorj gloszonej polityce zanowawli okolo 80 firm przebiezających godziny przepisanu.

**DROŻYZNA WZMAGA SIĘ** z dnia na dzien, zupełnie z nieuzasadnionych przyczyn. Zwolnienicy wolnego handlu zapowis z powodu wydzialenia wywa-rodowoz urzadu władz z lichwa, podnoszą ceny towar-nych z dnia na dzien. Policya, która ma czwaz nad placemi targowymi, winna wyslac komisie lotną wraz z urzadzami istniejącego zesła (Zrzadu walki z lichwa i szcignod doradne pskarzki. Rubieżce wów-niez winna zwracać się do władz w sprawie wydzien-lichwy towarowej, a dogliwla kara nie mniej zwolnie-nych poskowania.

**EPIDEMIA WYPADKÓW.** Wypadki z nabojami i bronią mozaą się nagminnie w ostatnich czasach na prowincji. We wsi Wolosko kole Bolechowca, 13-dniel ilów, bawiac się bronią, przestrelili się w pierś i zmarł na miejscu.

W Zelowi kole Lwowa Jan Kasprzyzyn razem z 18-letnim Pioprem Gembuszen bawili się zainalonym nabojem. Kasprzyzyn eksplodował Gembuz zginal na miejscu, zaś Kasprzyzyn odnielś liczne rany po całym ciele.

**NABOJ W NIEFACZOWYCH BĘKACH.** Senko Harmasz, szaw z Pogorzba kole Zloczowa, znalazł na polu nabój, który poczał w mieszkaniu rozbieracz mielkami i obokami. Nabój nalezostawiany w wysci- powiedzial goskie eksplodował wywołano Harmasz, oraz zranił w ogole 13-letniego Mikołaja Szotczygnia, który przypatrywail się tej misziadacji. Szotczygnia przyzywiono na leczenie do szpitala.

## Rappaport Józef dentysta przyjmuje ul. Akademicka 10.

**NA FUNDUSZ OBRONY G. SŁASKA,** robotnicy fabryki ochekowych ul. Janowskiel przez p. Bur-kowickiego 2.250 mk. K. Zelaskiewicz 109 mk.

**NA OCHROWNE IM. JÓZEFA PILSUDSKIEGO** Związek robotnikow pikietarskiog dochód z zabawy 147 mk, Związek pracow. igry grupa VII. 635 mk.

**NA FUNDUSZ PRASOWY „Z BIENNIKA LUD.”** tow. Smolana 100 mk, Welschliker 78 mk, zoczerzy I. maszynystra przy „Dzienniku” 1600 mk. Dalez daci przyjmuje administracya Dziennika Ludowego, Sys-łuska 21.

## Konferenacya naftowców.

Przerwane w kwintnu rokowania robotni-kow naftowych z pracodawcami zostały wzoraj popolte o godz. 10 przedpol. przy w spoldziadle posia tow. Zastarskiego.

Tow. Topinek zrezerwaw wszystkie punkty sporne, kazdy odpowiednio uzasadniając, pe-czem przedtolzył je na piśmie pracodawcom. Po przetozwieniu krótkiej dyskusji, pra- codawcy zlozili oswiadczenie, że nad propo-zykami robotnikow, ledzą musieli się sami pra- codawcy zastanowić i dlatego proponują odró-czyć posiedzenie do dnia następnego.

Po południu pracodawcy zastawają się rad- calośćią żądnią robotniczych, a dzien przeprowa-żona będzie dyskusya nad wszystkim punk- tami i po koleji.

Konferenacye naznaczone na 10 hm. na godz. 9 rano.

## V NADESŁANE. V

Za rubrykę tę redakcyja nie odpowiada.

**BIELIZNA**  
dla pni i panow oraz kompletas wyrawy  
slabie, takze z dostarczonego materjalu w  
Kraj. Fabryce Bielizny Szymona Rada  
Lwów, ul. Slowackiego 1. 2.

**Zakład dentystyczno-techniczny  
Z. PEKELMANA**  
wykonuje roboty w platynie, zlocie i kaucuku według  
najnowszich systemow.  
LWÓW, KAZIMIERZ JWSKA 17. I. p.

**Dentysta-Technik Maurycy Kalter**  
powrocil i przyjmuje jak przed wojna 30-15  
**UL. GHODZKA 60.**  
(wjeżdżie od ul. Kaspra Boczkowkiego 2).

**ZARZAD DENTYSTYCZNO-TECHNICZNY  
LEOPOLDA HISSA**  
LWÓW, UL. LEGIONÓW 33.

**Dentysta-Technik JÓZEF SELZER**  
LWÓW, GR'DECKA 64 (naprzeciw katolika św. Elżbiety).  
Wykonuje sztuczne zęby w zlocie i kaucuku po cenach  
umiarkowanych. Przyjmuje od 9-6 wiecior.

## Niedoszły proces Puzappu.

Na dziś wyznaczona była rozprawa przed przysięgłą z powodu skargi Puzappu o obrażenie czci, dokonana przez redakcję „Dziennika Ludowego”. Tymczasem stało się coś innego. Wczoraj otrzymaliśmy za wiadomościem z sądu, że prokuratora państwa cofnęła oskarżenie, bo widąc Puzappa zmienić zdanie i nie czuje się naszymi artykułami obrażony.

A szkoda, że ten proces tak w porę się urwał, chociaż do coinitacje skargi jest potrzebny ten instytut.

## W sprawie podatku osobisto-dochod.

W Klubie Związku Polskich Postów Socjalistycznych odbyła się konferencja przedstawicieli Centralnej Komisji Związków Zawodowych w Polsce, z przesyławcami klubu, na której ustalono za zadanie według których przedstawicieli Z. P. P. S., w Komisji skarbowo-budżetowej będą prowadzić walkę w obronie robotników z których pracodawcy w krzywdzący sposób ściągają podatek. Jednocześnie konferencja ustaliła wytyczne których przedstawiciele Komisji Centralnej będą się przyrzynawali na konferencji, która zwołuje Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej w środę 11. maja, o godz. 10 rano. Na konferencji powyższej przedstawiciele Ministerstwa Skarbu na referować sprawę podatku. Ponieważ wiceminister skarbu Rybarski, na ostatnim posiedzeniu sejmowej komisji skarbowo-budżetowej złożył oświadczenie, iż rząd na najbliższym posiedzeniu Sejmu, внесе no-

welę do ustawy podatkowej, przeto przedstawiciele Komisji Centralnej, wspólnie z posłami Z. P. P. S., planie baczycy będą, ażeby podatek był obowiązujący netykto dla klasy robotniczej, i ażeby klasa robotnicza z głodowym swym budżetem, nie była krzywdzona. Najgorzej przedstawia się ta sprawa w rolnictwie, gdyż robotnicy w roli znaczna część wynagrodzenia otrzymują w naturaliach, ponieważ zaś pracodawcy upowinności są ustawowo do ściągania podatku, przeto każdy oskarżnik według własnego woli-wolności oblicza dochody robotnika rolnego. Tego rodzaju zalatanie sprawy jest w najwyższym stopniu obrażające. Klasa robotnicza nie uchyla się od obowiązków obywatelskich, ale obowiązki te winny być rozłożone nie w tak krzywdzący sposób, jak w chwili obecnej.

## 3 salt rozpraw.

### NIEBEZPIECZNE ZALECANKI.

Akt oskarżenia prokuratora państwa, oskarżając 37-letniego Hnalą i Maksyma 14 49 Sennowskich, obaj gr. kat. o zabiciu Mikołaja Sennowskiego. Obaj podejrzewali Hnalę. S. o wystosowane zalecanki do żony Hnalę.

Noeą 28. września z. r. we wsi Salaszach po zasadach, przychylili obaj M. Sennowskiego na śladach z Hnalową w ogrodzie. Ubrojeni w koly rekonożo zadali Mikołajowi liczne razy po całym ciele, wskutek czego zmarł on wkrótce. Kobieta zdołała jednak uniknąć rąk. Aresztowani nie przyznali się do zarzuconego im czynu przez akt oskarżenia i na wczorajszej rozprawie nie zdołano zebrać przeciw nim materiału obciążającego.

Sędziowie przysięgli jednogłośnie zaprzeczili winę oskarżonych, wobec czego trybunał uwolnił ich od winy i kary.

Rozprawie przewodniczył r. Socha, oskarżacz prok. dr. Lasowski, bronił dr. Erwin.

— 90 —

### WSPÓLWINA W MORBERSTWIE.

Przed niedawnym czasem głośną sprawą w Krakowie, było zamordowanie siekiera Rozalii Jabłonińskiej przez jej córkę Eugenię. W toku rozprawy doradcą ka, winę wzięła ona na siebie twierdząc, że koleżanka jej Honorata Sajdakówna była tylko pomocnicą w usuwaniu trupa.

E. Jabłonińska skazano na 15 lat ciężkiego więzienia, zaś sprawę Sajdakówny przekazano sądowni przysięgłym.

Następnie skazana, spowodowana skrupa, oraz po części ledwie obchodzić się z nią Sajdakówny w więzieniu, zeznała, że właśnie Sajdakówna namówiła ją do morderstwa. W ostatnich dniach po dwu dniowej rozprawie stwierdzono, że moralna sprawczyńa tej zbrodni była Sajdakówna, to też sądzi w myśl wyroku przysięgłych, zasądził ją na 15 lat ciężkiego więzienia.

— 90 —

### UWOLNIENIE WIEŹNIÓW.

Chorąży Wawysław Srokowski był oskarżony że 22. listopada 1918 r. groźąc rewolwerem oszroczal wypuszczenie więźniów z aresztów przy ul. Batorego, oraz w tym czasie groził oficyalowi sądowniem Winklerowi, „prokuratorowi Szymonowiczowi i sędziemu drzewi Zawadzkiemu, naruszaniem ich na ciele”. Wreszcie się zajął zabił po głowie Stanisława Józłowa, który pełnił służbę w więzieniu. Rozprawa w sądzie D. O. G. we Łwowie nie stwierdziła stanowczo

ZEBRANIE OBRÓCNÓW LWOWA PODDOLNICKER, „PODZIMCZE” — ŻOLKIEWSKIE ZAMARSTWÓW” odbyła się dnia 11. bm. (sobota) o godz. 7mej wiecz. w budynku T. S. L. w Zammarstwie. Uchwały na tem zebrańi poświęcone będą obowiążujące.

WALNE ZEBRANIE OBRÓCNÓW LWOWA. Dnia 14. bm. (sobota) o godz. 7mej w sali Domu Katolickiego, ul. Gródska 7, odbyła się walne zebrańie obrócników LWOWA wszystkich okoliczności.

Porządek dzienny: Przejrzenie ziemi dla obrócników LWOWA, oraz inne sprawy aktualne.

WALNY ZBIŻY OBRÓCNÓW LWOWA odbyła się dnia 4 czerwca (sobota) w sali Szkoła Matczynej, ul. Zimorzecka, o godz. 7mej wieczorem.

Porządek dzienny: 1) Związek obrócników LWOWA 2) Stęgi. Legitymacyjnie jest legitymacjami „Krytyka Obrony LWOWA”, lub „Krytyka odnieśniewo”.

Tymczasowy Komitet Obrócników LWOWA.

TOWARZYSTWA ZBIAR RUCHOWYCH utworzyło do użytku młodzieży nacale lato Park gr. i zabaw za rogiem Strzycy. Programem prac Towarzystwa są obje: gry i zabawy, ćwiczenia lekkoatletyczne, wesele, sporty i wycieczki naukowe. Wszelkie te ćwiczenia będą się odbywały pod nadzorem i przy współudziale nauczycieli. W ten sposób T. Z. R. daje młodzieży sposobność zdrowej i godziwej rozrywki na świeżym powietrzu. Rodzice i opiekunowie młodzieży powinni zaprzęgać ją na te ćwiczenia. W dyrekcjach zakładów naukowych, do których młodzież uczęszcza. Sekretaryat Towarzystwa Zbiar Ruchowych znajduje się obecnie przy ul. Błacharskiej 8, II. p.

BACZNOŚĆ ROBOTNICZY FRYZYRSKI Lokal sekretaryat i biuro pośredniczenia pracy związku zawodowego robotników fryzyerskich i perlurarskich zostaje przeniesiony z dnem 12. maja na ulicę Sykstuska 1, 19, parter w oliynach.

CELEM ZAMKNIECIA RACHUNKÓW MAJOWYCH uprasza się wszystkich upowinności o zwrot pobranych odznak jak również obliczeń za bilety teatralne.

KOLONIE WAKACYJNE STUDENTEK. Koleżanki, które reflektowałyby na wyjazd na kolonie wakacyjne, zechcą się zgłosić w lokalu „Kola Studentek” (stary gmach uniwersytecki, parter) w godzinach 7—8 wieczór we wtorek i czwartek. Zgłoszenia przyjmują się do 15 maja b. r.

WALNE ZGROMADZENIE TOWARZYSTWA „RODZINA SIEROKA” odbyło się dnia 11 maja b. r. o godzinie 6 wieczór w lokalu Polskiego Białego Kryza, ul. Ossolińskich 11, III. p.

## Pobór kart chlebowo-mięsnych.

P. T. Mełłów zaufania zawiadamia się, że karty chlebowo-mięsne na okres od 11 maja 1921 będą przygotowane o południu w dniu 10 maja b. r. t. j. wtorek o godz. 4—7 popołudn. w XVII. B. Departamentie inżynierów (ul. Piekarska 11, I. p.) Należyteści za karty chlebowo-mięsne wynoszą po 50 (pięćdziesiąt) fenigów za sztukę.

Przy poborze kart należy się wykażez potwierdzeniem złożenia należytoci za poprzednie karty, jakoż legitymację spożywe.

## Sprawy partyjne.

BACZNOŚĆ STOLNIEZI Biuro pośredniczenia pracy Stow. aszory znajduje się przy ul. Pięszej 2. Wszelkie zgłoszenia i powińconia winny się zgłosić we wszelkich sprawach i poszukiwaniu pracy wprost do biura między godz. 6—8 wieczorem.

PREZYDUJEM OKRĘGOWEJ KOMISJI ZAWODOWEJ WE LWOWIE podaje do wiadomości, iż delegatami się wydane dotychczas legitymacje dla uczestników do Komisji ze LWOWA i prowincji, Równocześnie zawiadamia się, że zastąpią wyżej wione nowe legitymacje i będą upowinności delegatemu rozesłane. — Żelazekiewicz, Flisak, Siolowski.

— 90 —

UCHRONA LOKATORÓW międz się w Ryńku 1. 8. II. p. Godziny urzędowania od godziny 7. wieczór, w poniedziałek, środy i soboty.

Winy oskarżonego, którego też uwolniono od winy i kary.

Rozprawie przewodniczył pułk. Orski, oskarżacz kpt. Popiel, bronił dr. Edw. Hirschprung.

— 90 —

## 3 ruchu robotniczego.

BACZNOŚĆ ROBOTNICZY FRYZYRSKI We środę dnia 11. maja 1921 o godz. 7mej wieczorem wielkie zgromadzenie w sali „Spodnie” ul. Sykstuska 19, z następującym porządkiem dziennym: 1) Sprawozdanie, delegacji z przebiegu prętkacji z majstrami, 2) Wniosk. i interpelacje.

Wniosk. i interpelacje. Wniosk. i interpelacje. Wniosk. i interpelacje. Wniosk. i interpelacje. Wniosk. i interpelacje.

BACZNOŚĆ ROBOTNICZY CZYWCY Omięciacie LWÓW aż do ukroczenia akcyi emnkowej. Sa potrzebni na wyjazd robotnicy na prowincje. Adresować należy: Organizacja szawców, LWÓW, Rynek 8.

BACZNOŚĆ ROBOTNICZY FOTOGRAFICZNI Z powodu rozpoczęcia akcyi emnkowej upraszamy kolegów, aby omliali LWÓW.

BIEŻELNIA NAPIRSK. W niektórych pismach liwowskich ukazały się notogai o zlikwidowaniu strajku Fryzycer, który informacja całkiem fałszywie o umowie zawartej obecnie między robotnikami a majstrami. Najlepziej świadczy o tem sama umowa, która zapewnia niektórym robotnikom jeszcze wyższe procenty niż dotychczasowe. Co się za tożety biuro pośredniczenia pracy, to sprawa ta nie została jeszcze załatwiona. (Umowa oznacza żyłko, że biuro pośredniczenia pracy znajduje się przy organizacji robotników przy współudziale przedstawicieli pracodawców, z tem zastrzeżeniem, że sposób i miejsce urzędowania tego biura zostanie ustalone na podstawie uchwał walnego zgromadzenia.)

## Komunikaty.

ROZCIE W ALNE ZGROMADZENIE UNIWERSYTETU LWOWEGO odbyło się w wtorek 10. bm. o godz. 7 wiecz. w lokalu Towarzystwa przy ul. Ossolińskich 2, II. p. Na porządku dziennym sprawozdanie zarządu za rok ubiegły i wybór nowego zarządu.

UCHRONA LOKATORÓW uprasza członków zarządu na posiedzenie dnia 12. b. m. w czwartek o 7 wiecz. w lokalu Rynek 3, II. p.

## I Maja w Londynie i Paryżu.

LONDYN 1-go maja.

Czoło pochodu stanowi dziesiątka, wparkowana do pochodu pociągów z cygarów, wypokazywana ozdobołymi czepkami, z napisami i chorągiewkami, dzieci śpiewają, śmieją się, wnoszą okrzyki: Hip, łup, hural!

Z dziećmi nauczyciele i nauczycielki — to socjalistyczne szkoły niedzielne. Obok wózków wyrzypają zbytki. Wawia dziesiątę dawno kłówni, jeden z twarzy wybielonej, drugi drugłówny poczerwienia. Wśród wózków, dziecy, wozy redakcyi. Wielka platforma, napis ogromny, „Justice”, tytuł starego pisma socjalistycznego, wołoko tablicy grono osób, na innym na środku ogromny kogut z desek zbitych z nym kłówni, zieleni, chorągiewki i napis: „Daily Herald” tytuł komunistycznego pisma. Co do reklam, „Daily Herald” przesłał wszystkie imię. Ogromna ilość pojazdów, dzieci nosi napisy: „Daily Herald” i komunistyczne hasła.

Wzdłuż pochodu dzieci sprzedają goździki, czerwone pisma socjalistyczne dla młodzieży, programy święta majowego, gazety świąteczne i t. d.

W Hyde-Parku dzieci wsiadają, konie wyprężają się i puszczą na pszę na urawnikach parku i formują powstają ogromny tabór.

Dzieci formują pochody w tem nadająca pochodów organizacyi. Sztafendy ogromne, w najrozmaitszych kolorach wpięte między dwoma drakami. Głębkie i sztywne, bo pomalowane z obu stron olejanymi farbami. Najrozmaitsze symbole, często bardzo prymitywne, sony z życia obrazy satyryczne czasem żartobliwe. Sztafendów nieprzebranych las. Każdy sztafenda otoczony kilkudziesięciu ludźmi, często poprzedzony muzyką. Czasem orkiestra kompletna, jak u nas na koncercie, ale przeważnie muzyka, złożona jedynie z fleców i bębnow. Orkiestry w pstrych mundurach.

Dyguntarzy organizacyi i piosarzy przy każdym sztafendzie kilku, przez ramię opasani szarfą szeroką, złotem lub srebrem wzywianą z napisem lub emblematami.

Pochód prowadzi policja konna i piesza. Towarzyszą organizacjom, wyrzypają je, tworząc milozacną miejscę wśród widów.

Na czele pochodu kroczą organizacye polityczne, partie socjalistyczne najrozmaitszych od cieni organizacye do specjalnych działai.

Uwagę szczególnie zwraca oddział chrześcijan socjalistów, organizacyi socjalistycznej, opartej na chrześcijaństwie. Oddział wyrzypa nagie ogromny kryż debowy, na sztafendach obrazy na nie ideowym.

Za politycznymi organizacjami kroczy własciwy pochód, organizacye zawodowe. Sztafendy za sztafendami kolejarzy, szewcy, krawcy, metalowicy, fl. i t. d. Każda grupa dzielniczo, wale ze swym sztafendami, nadzwyczajnie wielka ilość orkiestr i sztafendów grup kolejących. Trudno doczekać się końca pochodu, zgromadzenia już się rozpoczęły.

Trybun odbywa się w niedzielę. Program podaje przedwojennozacyi i mówców każdej trybuny. Z każdej trybuny przemawiają różne partie i organizacye, przyczem stosowaną angielską zasadę niekropowania nikogo i respektowania każdego punktu widzenia. Na każdej z trybun przemawia jednokobieta.

Na trybunach mówcy mówcami znajdują się księża Rev. Tom Szrys, Rev. B. W. Sorenson, Rev. W. H. Armstrong i Rev. Dr. Orshard z niekiedy przemawiają przedstawiciele brytyjskiej ligi empatan.

Kooperacyi stawiają swoich mówców. Trybuny od siebie tak oddalone, że mówcy siebie wzajemnie słyszeć nie mogą. Słuchacze w ciągłym są ruchu, wdrują od jednej trybuny do drugiej. Posłuchają trochę komunisty, zwracają się do księdza ubranego w świąteczną rowerandę potem do mówcy kobiety, by nareszcie spojrzeć na trawie, oddychać czystem powietrzem i jak i patrzeć w lasur pogodnego wiosennego nieba.

Święto majowe jest tu świętem majowem w najczerszym znaczeniu słowa. Do Hyde-Parku autobusy przychodzą z całą rodziną, jedno

dziecko od ręku, drugą trzyma się inne malowanko, obok żona z dzieckiem w każdej ręce tak maszerują w pochodzie i tak na łące rozkładają obowozowo.

Wśród tłumy robotników drugie tyle ciekawie publiczności, bez odrnak majowych, akcentuacji bierny swój udział.

Ma się wrażenie, że Pierwszy Maja jest tu świętem pokoju, świętem zgody. Nad uczuciami dominuje nastrojy wiosny, wycieczki z ciansego mieszkania na łono swobodnej natury.

Nikomu na myśl nie przyjdzie w Hyde-Parku, że jednocześnie odbywa się bardzo zaciekła, brzemienna w skutki walka klasowa. Nikt nie pomyśli widząc wesołe tłumy rozbawione w te Anglii z powodu straszei węglowego zamiearu pomału cały przemysł, siła kolejie, społozestwo znajduje się w najgroźniejszym położeniu.

Obok masowego miłygnu robotników, jednocześnie w Hyde-Parku odbywają się harce na koniach spaceru w łałuch, diesiątki tysięcy spaceruje po kłobierach jak, tysiące oceanizacyi grająca orkiestra gwardyi. Na rogach szanfartowanych i zawodowych, chłodni mówcy, grzą pięknymi wybitami i wskazują drogę wprost do nieba, śpiewają psalmy i inne tabočne pieśni.

Wszystko bez troski, w całym życiu myśli i uczucia dalekie od realnego kryzysu który Anglia przelżywa.

O, bo Anglię to najkonkretniej, najpraktyczniej, najrealniej narod na świecie. Każdy ma swój fach, jeden bawoła handlowca drugi kawa, jeden pracuje nad nowym motorem, drugi nad nowoobjawioną i pewniejszą drogą dla dymy ludzkiej do nieba, jeden oddał się esperanjo, drugi radiożone. Inni zajęli się polityką i z nią związane sprawy społeczeńsni. Ich rzeczca jest strojk węglowy, pacega Anglii i możność istnienia tej wyspy; sstają swe sily żywotne z wszystkich części kuli ziemskiej.

—00—

PARYŻ 1-go maja

„Robotnik” domosi w korespondencyi z Paryża, że 1-go maja zawiódł łam oczekiwania mimo że to była niedziela. Potwierdza te wiadomości w „Le Journal du Peuple” tom. Prossard. „Trzeba mieć odwagę spojrzeć w oczy prawdzie”, powiada stwierdzając, że kto w niedzielę przebiegnie wielkie arteury Paryża mógł przekonać się że da rewolucyjna „nieobciana żywa w poródu tłumów. Zdaje się że nie zwracają uwagi na to co dzieje się dokoła nich, że nie obelboda ich fanfanomary wojenne Brianda, że jednym słowem strój 1. maja poświęcił z lekkim sercem pierwszymu majowi burazyszy.

Czasem tłumaczy się to obłazanie się sumieniem robotników? Czyż wystarcza, mówi Prossard to że skutkiem strejkw z ostatniego roku stopniały fundusse syndykatów jak śnieg na słońcu tak że robotnicy nasi nie są oddł zdolni do żadnej akcyi? Czy już skaranzi jesteśmy patrzeć jak wypadki rozgrywają się bez oddziaływania na nie z naszej strony?.. Sytuacya jest, jak nigdy, rewolucyjna. Wszędzie wtroczenie z równowagi, chaos, anarchia, wojna lub groźba wojny; wszędzie kapitalistyczna rywalizacya do najwyższego stopnia; apetyty na zyski i zdobycze, potykające się ze sobą gwałtownie; wszędzie niepowność, wyrzypdzajca wszelkie kryzysy. Niestety, zdaje się że tej sytuacji rewolucyjnej nie odpowiada duch czynniki i jedyni. Ludzie w ciągu tylu lat przeszli tyle prób, iż zdaje się że nie mają już odwagi ani do myślenia, ani do walki.

W dalszym ciągu kreśli autor przeszlosciobizmny, jakieg nagromdził się dla proletaryatu na drodze do zwycięstwa. Ktoś, zdawało się być już bliżsniem. Rozłazan wśród przywódców nie jest rozlanem wśród proletaryatu. Przyjdzie dzień, gdy proletaryat uderzy na ten świat ucieku wyszyski i kłamstw! zwycięży.

—00—

## I Maja w Stanisławowie.

STANISLAWÓW, w maju.

Pobudką odegraną wczesnym rankiem przez muzykę kolejarzy po ulicach miasta i Kuchnia rozpoczę się w tym roku uroczystosć Święta Robotniczego w naszym mieście.

Pomimo niepewnej pogody o godz. 10-tej na placu powstającym zebrała się rzessa robotnicza, by wysłuchać dziejów walki klasowej z ostatnich 30 lat.

Zgromadzenie zgaili tom. Gielczyński, przemawiał tom. Róback z Borsławia.

Referent w rzeczem przemówieniu stresci znaczenie walki Proletaryatu o naszą niepodległość państwową i wyzwolenie społeczne, zakończył okrzykiem:

Niech żyje Polska Partya Socjalistyczna!

Niech żyje polski lud pracujący!

Niech żyje robotnik górnośląski! Po sformowaniu się pochodu ruszył on ulicami miasta pod pomnik Mickiewicza, gdzie do zabranych przemówił tom. Wencel z jrdnych słowach i jeszcze raz wezwał do walki z reakcyą międzyarodową.

Wieczorem w sali Sokola przy dźwiękach muzyki kolejarzy odbyła się zabawa ludowa.

—00—

## Z dziedziny przemysłu papierniczego.

Lwów 9. maja.

W Bielsku wcielono do Polski, dzinem centrum fabrycznem, w majomku 126 fabryk, będących wyłącznie w rękach niemieckich, zaszsedł w ostatnich dniach fakt doniosłej wagi. Fabryka papierni braci Pan „Niemołowski z Czech, przeszyła w polskie wyłącznie ręce. Nabyła ją znana firma S. W. Niemołowski i Ska, przy pomocy Polskiego Banku Przemysłowego, Banku Krajowego i Hipotecznego. ZALOZCIEL tej firmy p. Stefan Wierszal Niemołowski, kierujący, jako główny współwlasiciel od lat wielu Lwowską Fabryką Konfekcyj papierni skorzystał z przykłań, że bracia Pan chcieli sprzedać swa fabrykę w Bielsku (z powodu, iż ciowa linia graniczna rozdzielila ich od głównej fabryki w Czechosłowacji) i postanowił połączyc bielską fabrykę papierni ze swoja fabryką konfekcyi, a to celem uzyskania własnego surowca i obniżenia kosztów tak drogiej dział produkcji. Przy współdziałaniu powyższych polskich banków, przyszło już do skutku kupno Bielskiej fabryki, i od 1. maja b. r. Bielska będąca dzień i noc w ruchu przy pracy dwoju papierni, a produkująca około 1 i pół wagonu papierni na dobę, idzie na racunek nowej polskiej spółki.

Maszyny konfekcyjne kopertowe firmy S. W. Niemołowski i Ska przonesi się do Bielska, gdzie uzupełnione jeszcze dalszymi rozpozna w lipcu produkcję kopert, obliczona na 200 milionów sztuk rocznie. Odnotowani będą główni instytucyje rządowe: — Nadło konfekcyja obejmie torobki i worki kupiecckie. — Fabryka Bielska pod firmą: S. W. Niemołowski, będzie produkowała zresztą i nadal papier rotacyjny dla większych dzienników, konceplowy dla biur, pałunkowy i kartonowy.

—00—

## Manifestacje w Łodzi.

ŁÓDZ, 9 maja (Pat). Wczorny dzień manifestowała w dalszym ciągu na rzecz przyłączenia G. Śląska do Polski. — Rano urzędzila pochód manifestacyjny P. P. S. Pochód przesłzyszy głównymi ulicami miasta, zatrzymał się na placu Wolności, gdzie po przemówieniu prezidenta miasta tom. Rzewskiego uchwalono rezolucyja protestującą jak najenergiczniej przeciwko fałszowaniu wyniku plebiscytu. Rezolucyja złożona następnie w województwie. W południe manifestowali zdemobilizowani żołnierze, którzy wraz z młodzieżą robotniczą w liczbie około 2.000 przbyli przed województwo, wnosząc okrzyki na rzec G. Śląska.

—00—

Inserujcie w „Dzienniku Ludowym”

# FLEN

**CHRZESCIAŃSKI ZAKŁAD SZYCIA I NAPRAWY BIELIZNY, BLUZEK i t. p.**  
 otworzył kantor przyjęć **we Lw. wie przy ul. Choryżycy nr. 11 a.** Godziny przyjęć w dni powszednie od 9—1 i od 3—7.  
 Wykonuje zamówienia z własnych i dostarczonych materiałów — Hurtownie, Konsumy i t. p. otrzymują przy masowych zamówieniach stosowany upust. — Godni zaufania stali zastępcy poszukiwani na korzystnych warunkach. — Ceny możliwie niskie, bo nie obciążone na paskarski zysk.

## OGŁOSZENIA.

**KAMIENIE MYŚKIE** francuskie oraz naturalne, Walec, Kasprzy oryginalne, Turbiny, Moto y, po cenach konkurencyjnych poleca „PILOT” Lwów, Batoro 4 2.90—

**ZGUBIONO** 6 maja wieczorem w teatrze względnie idąc ulicami Legionów, plac Maryacki, Akademia kamień smaragdowy z pierścionka.

Uczący zna nazwę zwrócić za wynagrodzeniem 5.000 Mk. p. Majorowi Czaykowskiemu, Żybielwicka 20 2389—

**STOLARZY** meblowych i budowlanych przyjmują fabryka „DAB” Lwów, Łyczakowska 27. 81—4

**BEDNARZY** poszukuje Lwowska Towarzystwo Akcyjne nie Browarów, ul. Kieparowska 18. 77—

**PIERWSZA** lwowska parowa farbiarnia i pralnia chemiczna Marcy Zdunyczki i Jana Gawrońskiego, Lwów, Króla Leszczyńskiego 9. — przystanek tramwajów K-D i E-D koło kościoła św. Elżbiety — przy muje wszelką garderobę do farbowania i chemicznego czyszczenia. 44—14

**POSZUKIWANE WILLE**, większych rozmiarów, w miejscowościach klimatycznych, górskich są przez poważną instytucję społeczną. Zgłoszenia pisemne do Adm. „Dziennika Lud.”. 2.127—10

**ZAKŁAD TRYKOTARSKI** Idy Ludwigojczy Oboczowa 5 (po zna Pełczyńskiej) posiada natchmiast wprawnych maszynistów i dziewczętek do wykucia nia i nawiania za dobrem wynagrodzeniem 51—2

**KALOS**, pracownia ponozach i bielizny, Kopernika 12 parter. Naprawa ponozach specjalnymi maszynami, podobnienie, przefalowanie sweterów i zakłócić. 73—3

**FRYZYERSKI ZAKŁAD** kupie natchmiast. Może być na prowincji. Zgłoszenia Marode, Lwów, Kola 11. 73—3

**CHOROBY** weneryczne, skórne, zastarzałe — leczy specjalista dr. **FRIBICE**, ul. Wacława 32.  
 Wstrzykiwanie preparatu Neo Salvarsanu tylko przedpołudniem. 72—20

Kto ma pretensje do **ABRAHAMAMA GOLDA** zwanego „SZTROJZAK”

w Borystawiu i Drohobyczu z tytułu pieniędzy powziętych u mu na zakupno udziałów naftowych, zechce porozumieć się z podpisaniem całego wdrożenia wspólnej akcji i wskazanych kroków udowodnych. **Tomasz Lępkowski** Borystawi. 75—1

**Portjera i siroża** posiadać do natchmiastowego przyjęcia **większe przedsiębiorstwo naftowe**. Reflektanci o gługetniej praktyce w powyższym charakterze zechcą się złożyć wraz ze świadectwami do firmy „PRIMIER” przy ul. Hetmańskiej 22 między godz. 3—4 po południu

**Baczność Panie!** Najnowsze pielioni stonkowe we wszystkich kolorach i gatunkach poleca

I. Kraj. Fabryka Kapeluszy Rodolfa **NEUWELTA** Lwów, ul. Balonowa 3.  
 Ceny fabryczne. — Zamówienia i urtowanie i detalicznie uskutecznią natchmiast.

**PROSZEK** drożdżowy i wanilowy R ttera poleca hartowni **L. Hozowski**, Lwów, Akademicka 3.

## Dr. ANNA KOGUTOWA,

Sykstyńska 43 a, I. piętro, ordynuje w chorobach skórnych i wenerycznych od godz. 3—4 p. poł.

## OGŁOSZENIE.

Dnia 21-go Maja 1921 r. o godz. 15-tej (3) popołudniu w sali „Sokoła miejskiego” odbędzie się. 2.91—3

## B. WALNE ZGROMADZENIE

Spółki wytwórczo spożywczej pracowników kolei państwowych w Stanisławowie.  
 PORZĄDEK DZIENNY:

1. Zagajanie.
  2. Odczytanie protokołu z zwyczajnego Walnego Zgromadzenia.
  3. Sprawozdanie Organów rządzących Stowarzyszenia Dyrekcyj, Rady Nadzorczej i Komisji Rewizyjnej i wniosek na udzielenie abs-lutajum.
  4. Wybór uzupełniającej Rady Nadzorczej.
  5. Wybór uzupełniającej Dyrekcyj.
  6. Wybór Komisji rewizyjnej.
  7. Rozdział zysków.
  8. Wnioski i interpelacje.
  9. Wystąpienie ze Związku stow. zarob. i gospod.
- Sekretarz Rady Nadz. Prezes Rady Nadz.  
 Kłis Stanisław. Zacharski Edward.

**Plugi Sackowskie**, brony, kulturywary, młdarnie kierantowe i ręczne sieczkarni; młynki do czyszczenia zboża, oraz wszelkiego rodzaju maszyni rolnicze poleca — — — — —  
 Lwów, Podlewskiego 8/II. — Telefon Nr. 413.

## MASZYNY DO PISANIA

**„MERCEDES”** dostarcza

GENERALNE ZASTĘPSTWO DLA MAŁOPOLSKI  
**„IHIG”**  
 Lwów, Podlewskiego 8/II, Telefon Nr. 413.  
 Zastępstwo na Lwów:  
**HENRYK MELLER**, pl. Smolki 1.

## Baczność Cyklisto!

**Rower** org. Pucha i Wallenra nowo, płaszcz, węże, pompy nożno od 240 Mk. i wyżej oraz części składowe do tychże. Gummy do wózków dzieciennych, — kieszonkowe lampki elektryczne i baterie, zapalniczki i kzerzenie poleca po cenach konkurencyjnych firma

**Jakob Rosenmann** Lwów, Akademicka 23.  
 PRZYJMIE ROWERY I GRAMOFONY DO NAPRAWY  
 Kupuję płyty gramofonowe. 74

## Ważne dla Pan!!!

**Krem Piękności**  
 niezawodny środek przeciw piegom, pląmom wotrobny, wargom i czernowoni twarzy i rąk. Wygląda i wydelikatnia twarz do tego stopnia, że skóra pokryte zmarszczkami nadeje wraz miodoci i świetłości. — Główny skład

Droguerya pod „Czarnym Psem” Lwów, ul. Grodecka 3

## SKÓRA WYBOROWA

chewreau i boxowa, czarna i kolorowa nadesza do **Hurtowni dla Konsumów** (ul. Romanowska 1)  
 Sprzedaż hurtownia i detaliczna.

## Wielkie przedsiębiorstwo fabryczne

posiadające dłuższą praktykę w kuciu koni. Reflektuje się tylko na silę pierwszorzędną. Zgłoszenia pismem pod „Kowal 2068” do firmy gługetniej Sokolowaciego i ski we Lwowie, J. gielionska 7.

## Kawa

codziennie świeżo paloną zapomocą gorącego powietrza poleca **Edmunda Biedla** handel herbaty i kawy 1404  
 we Lwowie, ul. Rutowskiego 3

## NATANA BOJKA

Długoletnia pracownia znajduje się obecnie przy ulicy K. mlińskiego 9.  
 Wykonuje wszelkie roboty damskie rzybio i po umiarkowanych cenach. 76—

Wykonuje najtaniej bopracownia na I. piętrze.

**RYTOWNIK D. WEISS** Lwów Sykstyńska 13.

Zarządzenia z prowincji usatuczania otworzo

## Pończochy jedwabne

po 400 i 500 Mk., patentowe i czarne gługetnie po 65 Mk. skarpetki w różn ch kolorach po 65 „k. krawacki po 200 i 180 Mk. 2272—8  
**sprzedaje najtaniej LERNER, LWÓW, PIEKARSKA 3.**

**Kinoteatr CHIMERA** Akademicka 8  
 Od dziś 10-go maja **NORDISK!**

**PRZEZ CIERNIE**  
 dramata cyrkowy w 5 aktach w głównej roli krolowa minki Edba Thomson i Charles Wilken

**BLUZY, FARTUCHY I WSZELKĄ BIELIZNĘ ROBOTNICZĄ** na najlepszą i najtańszą  
 nabyć można w chrześcijańskim Zakładzie szycia i naprawy bielizny „**ELLEN**“ Lwów, ul. Chorążczyzna 11 a.

**PASY** 2353-5  
**TRANSMISYJNE**  
 skórzane dla fabryk, warszeln, cegielni i t. d. po cenach przystępnych dostarcza natychmiast  
**„ESHAPÉ“ Lwów, Akademicka 15**  
**FILIE:**  
 Warszawa, Poznań, Sosnowiec, Chrzanów, Stanisławów, Drohobycz.  
 Centrala: **KRAKÓW, PIJARSKA 4.**

**PROMIEN**  
**R**  
**O**  
**M**  
**I**  
**E**  
**Ń**  
 Prawdziwe wórgé combustible t. zw. egipskie  
**TUTAJ I BIBUŁKI CYBARETOWE** przedwojennej jakości  
**5%**  
 na rzecz Towarzystwa Szkoły Ludowej  
**BACNOŚĆ!** Ostrzeżenie! Nie palić papierosów na podłogach i w lokalach publicznych.  
 Przewidziano, gdy bez przerwy bandedzieli T. S. L. pudełka otworzyć nie można!  
**Fabryka: Lwów, Sakramentek 16**

**Skóra! Skóra!**  
 Do wiadomości P. T. Kupców, Kółek rolniczych, konsu- mów, kooperatyw, zakładów i instytucji publicznych!  
**HURTOWNIA SKÓR**  
**PROTOKOŁOWANEJ FIRMY**  
**Schleifer, Winter i Metal**  
**Lwów, Żółkiewska 23.**  
 dostarcza natychmiast z magazynów swoich, jakoteż przyjmuje zamówienia na dostawę zagranicznych skór podszewowych i wierzchnich pierwszorzędnej jakości w dowolnej ilości, jakoteż wagonowo po cenach fabrycznych.

**ODCISKI** brodawki i skóre zgrubiała na po- deszwach bezopornie i bez bólu  
**KLAWIOL** 1737-50  
 wyr. Farmac. Labor. „AP. KOWAŁSKI“ w Warszawie Młodowa 1.  
 Sprzedają wszystkie apteki i składki apt. cenę.  
 Również hurtowo do nabycia P. MIKOŁASZC I Ska i Apt. Związk. Wytw. Handl. Farm.

**Interwicie**  
**w Dzienniku**  
**Ludowym.**

**Przysył 500 (pięćset) marek w liście, lub popros awogo przyja- ciela w Ameryce, aby nadał 1:50 dol. na Największe Numeryzacyjne Pismo pod nazwą:**  
**„FIGLARZ“**  
 (wychodzi stale o 16-tu stronach na najlepszym papierze). Wytnij ogłoszenie i wyślij wraz z należnością, na adres:  
**2316- FIGLARZ PUBL. COMPANY 1449 W. Division ulica Chicago III. U. S. A.**

**Dachówki**  
 asbestowo-cementowej, papy, gontów, wapna, gipsu i innych materiałów budowlanych dostarcza natychmiast:  
**HORSZOWSKI i Ska, Lwów**  
**Bourlarda 3, (boczna Batorego).**

**Mydło!** do gołenیا przedwojenne oraz mydło toaletowe po adzwina- jąco niskich cenach.  
**FABRY DO MATERII.**  
 Przewodzą „Sidel“ do czyszczenia metali.  
**„ZORZA“** pasty do gubnia 23 III. pudła.  
**PROSEK PRZECIW OWADOM** poleca  
**Dom handlowy N. FEDERA**  
**LWÓW, UL. SYKSTUSKA 7. 1453**

**KLISZARNIA**  
**ZAKŁADY GRAFICZNE**  
**„ARS“**  
**Lwów, Sykstuska 32** (obok poczty głównej)  
 wykonują wszelkiego rodzaju klisze cynkowe dla ilustracji, dzieł artystycznych, dzienników, czasopism, cenników, umonów oraz dla wszelkiej reklamy przemysłowo-handlowej.

**Fabryka farb i ultramarzyn**  
**Ch. Perlmutter**  
**Lwów, Siemczaka 26**, poleca swój wyrób:  
**„0000 z Kurka“**  
 najlepszą i najwydatniejszą farbę do bielizny w proszku, w woreczkach, w galikach i „Indygo papier“.

**Klubowe garnitury,** różne meble tapice- rowane sprzedaje  
 Pracownia **W. BEGLÜCKTE** Lwów, ul. Sobie- tawskiego 47 parter.

Codziennie świeże **Masło, ser i jaja** poleca handel delikatesów i win **JOZEFA MUSILA** Lwów, Rusoska 32

**KINOLUX** Paszł Mikołaszc. Zmiana programu dwa razy w tygod. w wtorek i piątek  
**Od dziś i w dni następane**  
**WALKA O KOBIETĘ.**  
 Cyrkowo-detektywny dranat w 5 wielkich akt.  
**Ponadto WESOZA KOMEDIA.**